



БЕЗГӘ ГУБЕРНАТОР КИЛЕП КИТТЕ

Июль башында Матвеевка районында Ырымбур өлкә губернаторы Юрий Александрович Берг булып китте. Ул быелгы эсселек, жир чөчүчеләр өчен корылык булуын ачыклады.

Шулай ук башкалабыз хужасы безнең районның экономика һәм социаль үсеме турында кызыксынды. Район башлыгы Эдуард Фатыйх улы Муфазалов аңа район хәлләрен сөйләп бирде. Ю.А.Берг районда төзелеп килгән мәдәният һәм спорт объектлары белән танышты.

Очрашуда өлкәбезнең Закончыгару депутаты Ильдус Ядкәр улы Дәүләтов катнашты.

Артур НИЗАМОВ,
Матвеевка районы.

На снимке: Ю.Берг в Асекеевском районе осматривает поля пострадавшие от засухи.

Фото из фотоальбома
Губернатора области (портал ОГВ).

КҮПЛӘРНЕ КУАНДЫРАЛАР

Почта хезмәткәрләре авылда иң кирәкле һөнәрләрнең берсе диеп санала. Яңгырлы һәм карлы буран көннәрендә дә алар авыр сумкаларын күтәрәп гәзит, журнал, хат, пенсия генә түгел, ә һәрбер йортка түләү квитанцияләрен дә тараталар.

Матвеевка районы Бәкер авылы хат ташучылары үзләренең эшләрен яратып, белеп эшләр. Почта бүлегендә Сәрия Ризатдин кызы Гиниятуллина житәкчелек алып бара. Авыл халкы аңа газ, ут өчен түләргә керәләр. Шулай ук хат жиберүчеләр дә аз түгел. Бу авылда халык күп гәзит, журналлар да яздырып алалар.

Шулар арасында "Туган як" гәзитен түземсезлек белән көтеп алып, бик кызыксынып укыйлар, — диеп сөйли Сәрия апа.

Ә инде Наһия Мөкмүн кызы Минязова егерме елдан да артык хат ташучы вазыйфасын башкара. Авыл халкы бу ханымнарны яхшы эшлөгәннәре өчен бик мактыйлар һәм рәхмәтләрен белдерәләр.

Артур НИЗАМОВ,
Матвеевка районы.

БЛИСТАТЕЛЬНЫЙ МАСТЕР

В этот июльский вечер в зрительном зале Асекеевского Дома культуры наблюдался настоящий аншлаг. Были заняты даже приставные стулья. Зрителям представили концерт по итогам очередного мастер-класса Венера Хамитова. Венера — главный балетмейстер казанского театра юного зрителя, старший преподаватель гуманитарно-педагогичес-

кого университета, но известен он нашим землякам как замечательный талантливый преподаватель танцев. У него мастерству учатся и стар, и млад. Причем, за считанные дни постигают не только азы этого искусства. Его питомцев в пору выпускать на профессиональную сцену.

Так что, и в этот день зрители получили настоящее эстетическое

наслаждение от увиденного на сцене. В нашей газете мы часто пишем про творчество Венера Хамитова и вновь можем удостоверить, что мастер нашел не только талантливых учеников, но и благодарных зрителей.

На снимке:
Венера Хамитова.



ТАТАР ТЕЛЕНДӘ ЯҢА ИНТЕРНЕТ-РАДИО

"Белем.ру" жаваплылыгы чикләнгән жәмгыяте интернет чөтүрөндә тагын бер яңа ресурс — "QAZAN RADIOSI" информация-музыкаль милли интернет-радиостанциясе сайтын ясарга ярдәм итте. Әлегә радиостанцияне ачу буенча әзерлек эшләре алып барыла. Якын арада ул Казанда гына түгел, ә бөтен дөньяда сибеләп яшәгән татар халкы өчен тапшыруларын алып бара башлар, дип көтелә.

1 нче сентябрьдан алып интернет-радиостанция эфирында укытучылар һәм укучы балалар өчен татар телендә мөгаддәт белән бәйлә тапшырулар да яңгырар, дип планлаштырыла.

Информация технологияләре өлкәсендә үз идеяләрен тормышка ашырырга теләк белдерүчеләр "Белем.ру"ның "заказлар кабул итү бүлмәсе"нә мөрәҗәгать итә алалар.

(Из сайта ВКТ).

НАСТУПАЕТ МЕСЯЦ ПОСТА

Совсем скоро, ориентировочно 11 августа, начнется месяц поста мусульман — Рамазан или Ураза. В этом году он пройдет в особенно сложных условиях для верующих. Ведь в этом месяце в дневное время суток нельзя ни есть, ни пить. Дни в августе длинные, к тому же стоят очень жаркие дни. Это будет настоящим испытанием веры.

Материал о месяце Рамазан читайте на третьей странице нашей газеты.